
Aviso de Licitação
Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 05/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transbordo e
transporte dos resíduos sólidos urbanos do município de Passo Fundo. Abertura: 16/09/2022, 14h. Edital: Coordenadoria de
Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, 3° andar, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2022000757150

Republicação: Pregão Presencial N° 24/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de luminárias de LED. Motivo:
Alteração na descrição do objeto. Nova data de abertura: 30/08/2022, às 9h. Edital à disposição na Prefeitura, Av. Duque de
Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h, fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail:
licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 15/08/2022. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Protocolo: 2022000757115

O Prefeito do Município de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022: Dia 01 de setembro de 2022, às 9h, junto ao Centro Administrativo Municipal, se reunirá a
Comissão de Licitações, com a finalidade de receber as propostas para contratação de empresa para execução da reforma da
Farmácia Básica do Município, com recursos do Programa Farmácia Cuidar+, conforme Portarias N° 649/2021 e Nº 928/2021, da
Secretaria de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, com fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários, de acordo com
o projeto de engenharia, planilhas e anexos do processo. Edital no site: http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais. Cadastramento
das empresas até 29/08/2022. Informações: (54) 3352-4516. Em 15 de agosto de 2022. Antonio Jose Bianchin - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO
Protocolo: 2022000757148

AVISO LICITAÇÃO
Marli Lourdes Oppermann Weissheimer, Prefeita Municipal de São Vendelino, Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICO a
publicação dos Editais: TOMADA DE PREÇOS nº 010/2022, regida pela lei 8666/93, para a execução das obras de pavimentação
asfáltica na Estrada Piedade x Alto Feliz – Trecho 01, de acordo com o Convênio nº 918132/2021, Proposta nº 044953/2021 do
MAPA. Recebimento das propostas: 01 de setembro de 2022, às 9h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal. Interessados
podem retirar cópia dos editais no site www.saovendelino.rs.gov.br e na Prefeitura Municipal, sito à Rua Pe. Emílio Schneider, 70,
Centro de São Vendelino. Maiores informações pelo telefone (51) 3639 1122. São Vendelino, 16 de agosto de 2022. Marlí
Lourdes Oppermann Weissheimer Prefeita Municipal de São Vendelino.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2022000757406

Abertura: às 09h00min do dia 31 de Agosto de 2022. Local: Sala de Licitações, situada no 3º Andar, no Prédio da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Tristão Monteiro, 1278, CEP 95.600-066, em Taquara/R. Objeto: O objeto do presente edital é a
EMPREITADA GLOBAL, com fornecimento de material e mão de obra, para execução do projeto da FARMÁCIA ESPECIAL
PROGRAMA FARMÁCIA CUIDAR MAIS. O Edital encontra-se disponível no site do Município de Taquara/RS (aba
Empresas/Consulta Licitações), ou através dos e-mails compras03@taquara.rs.gov.br e compras10@taquara.rs.gov.br. Taquara,
15 de agosto de 2022. SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA. Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000757147

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de
serviços de pedreiro, encanador, eletricista e pintor para manutenção e reforma em prédios públicos do município de Taquari, RS,
conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL e
Anexo X – TERMO DE REFERÊNCIA, partes integrantes do edital. Data: 26 de agosto de 2022, às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 025/2022 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de tubos de concreto, galerias, meio-
fio e blocos de concreto, para atender as necessidades do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL . Data: 31 de agosto de 2022 , às
09h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses , para aquisição futura de

Porto Alegre, Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 194Diário Oficial Nº 157

http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais
http://www.saovendelino.rs.gov.br/
mailto:compras03@taquara.rs.gov.br
mailto:compras10@taquara.rs.gov.br


baterias novas para atender a frota de veículos leves e pesados do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL . Data: 01 de setembro de 2022 ,
às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - (Em repetição ao Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2022) - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia especializada em execução de projeto legal e projeto executivo completo de uma Estação Compacta de
Tratamento de Esgotos – ETE, para atender a demanda do Hospital São José, neste município , nos termos e condições definidos
no Termo de Referência, Anexo I do edital. Data: 06 de setembro de 2022 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura
Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às
16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquar i . rs .gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2022000757117

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que no dia 02/09/2022, às 09
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos e
abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que tem por objeto contratação de empresa
para prestação de serviço de vigilância privada (não armada) nas dependências da FAVAN. Cópias do Edital contendo detalhes
poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em
15/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Protocolo: 2022000757136

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução da finalização da obra da Estação Cidadania - Cultura, antiga Praça CÉU,
localizada na Travessa Santa Catarina, 80, Vila da Figueira, Alvorada/RS, incluindo nos serviços, execução de RECUPERAÇÃO
DE SERVIÇOS (depredação) e execução de serviços de REMANESCENTE DE OBRA atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, conforme o anexo I do edital. Data, horário e local da disputa de preços: dia 01 de setembro de 2022, às
09 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS .
Edital na íntegra: site alvorada.atende.net , ou por meio do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone
(51) 3044-8563 ou pelo e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO

Protocolo: 2022000757137

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma na E.M.E.F. Escola Municipal de Ensino Fundamental Monteiro Lobato,
situada na Rua Treze de Maio, S/Nº, Bairro Americana, em Alvorada/RS, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Data, horário e local da disputa de preços: dia 08 de setembro de 2022, às 09 horas, nas dependências da
Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS . Edital na íntegra: site
alvorada.atende.net , ou por meio do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563 ou pelo
e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO

Protocolo: 2022000757138

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
Objeto: Contratação de empresa para a execução de fechamento do refeitório na E.M.E.I. Pedro Antônio Pereira de Godoy, situada
na Avenida Beira Mar, nº 1267, Bairro Umbu, Alvorada-RS; conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e composição do BDI, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Data, horário e local da disputa de
preços: dia 15 de setembro de 2022, às 09 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº
2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS . Edital na íntegra: site alvorada.atende.net , ou por meio do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563 ou pelo e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Protocolo: 2022000757388

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bagé/RS torna público as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO 0050/2022 - Registro de preços para instalação de luminárias tipo LED e acessórios para iluminação, com
fornecimento de material e elaboração de Projeto Executivo. Recebimento das propostas até o dia 29/08/2022, às 08h15min no

Porto Alegre, Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 195Diário Oficial Nº 157

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.alvorada.atende.net/
http://www.alvorada.atende.net/
http://www.alvorada.atende.net/

